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SUMMARY 

SCLERAL PRESERVATION 

The main purpose of an eyebank is to provide preserved cornea. It is not discussable to be able to provide preserved sclera 
when needed, it is stated that the cheepest and easiest ways for scleral preservation are to use of alchool and glycerin in litera
ture. These methods were used in our study. We observed that three-week stored sclera was successful in our experimental trans
plantation. We decided to continue to use these useful and practical methods. 
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ÖZET 
Göz bankacılığında asıl amaç hazır 

kornea sağlamakdır. Bu arada hazır 
sklera bulundurabilmenin faydalı olacağı 
tartışılamaz. Literatürde en pratik me-
todların alkol ve gliserinde saklama ol
duğu belirtilmektedir. Bizde köpek skle-
ralarını bu metodlarla sakladık. Üç haf
talık saklama süresi sonunda yaptığımız 
deneysel transplantasyonun başarılı ol
duğunu gördük. Bu metodları basit ve 
pratik yöntemler olarak kullanmaya de
vam edebileceğimize karar verdik. 

Anahtar Kelimeler: Göz bankası, Sklera 
muhafazası, Sklera 
transplantasyonu 

GİRİŞ 
1950 lerde dekolman cerrahisinde 

kullanılan sentetik maddelerin granülom 
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1991 tarihli bilimsel toplantısında 
sunulmuştur. 

formasyonu, migrasyon, Intraoküler 
erezyon ve konjunktival ekspozisyon gi
bi komplikasyonları göz önüne alınarak 
skleral greft kullanılma yoluna gidil
miştir (5). Daha sonrada sklerayı sakla
ma gayretleri başlamıştır. Bu çalışmalar 
lamellar keratoplasti için canlılığına İhti
yaç olmayan kornea saklama çalışmala
rı İle paralel olarak yürütülmüştür. Çün
kü sklera yapı elemanları olarak kor
neaya oldukça benzemektedir. Ancak 
yapısındaki kollajen liflerin düzensiz 
dağılımı yüzünden şeffaf değildir. %65 
İlk su oranı %40 a inerse daha transpa-
ran bir hal almaktadır (1,2,3,4). Artık 
skleral greft kullanım alanlarıda çok ge
nişlemiştir: 

1. Kapak cerrahisinde (18), 
2. Kas cerrahisinde (17), 
3. Miyopide skleral reinforsman 

cerrahisinde (13,16,17), 
4. Skleromalasia perforans ve kon

junktival squamoz hücreli karsinom cer
rahisinde (10,12), 

5. Dekolman cerrahisinde (5), 
6. Koroidal tümör cerrahisinde 

(14,15), 
7. Eviserasyon ve ekspoze implant 

cerrahisinde (11,21,22), 
8. Enükleasyon cerrahisinde (20), 
Bu alanlarda İstenildiği anda sklera 

bulabilmek içinde: 

1. Krioprezervasyon (6,19), 
2. Liyofillzasyon (19), 
3. Alkolde saklama (başlangıçta 

ksllol, daha sonra etil alkol) (5,7,11) 
4. Gliserinde saklama (6,8), 
metodları geliştirilmiştir. 
Yurdumuzda bu konuda yapılmış 

bir ça l ışmaya rast lamadık, ihtiyaç 
duyulduğu anda kullanabilmek yada is
tenildiği anda gönderebllmek için hazır 
sklera gereksinimi içinde olduğumuz 
düşüncesiyle bu çalışmaya başladık. 
Bu ön çalışmamızda pratik bir sklera 
muhafazası ve saklanmış skleranın kul
lanılabilirliğine ait gözlemlerimiz sunul
maktadır. 

GEREÇ VE YÖNTEM 
Biz çalışmamızda alkol ve glise

rinde saklama metodlarını kullandık. 
Anatomi ve dental araştırmalar için ça
lışılan 3 köpeğin 6 gözü enüklee edildi. 
Steril şartlarda korneoskleral disk çıka
rıldıktan sonra, bütünlüğün bozulmama-
sına itina edilerek sklera İçi muhteva 
boşaltıldı. Ters çevrilen sklera gazla sili
nerek kurutuldu ve pigmentten arındırıl-
mağa çalışı ldı . Bunlardan 4 tanesi 
%99,5 luk etil alkol içine, 2 taneside 
korneoskleral diskleri ile birlikte Klng'in 
tarifine göre hazırlanan, moleküler sieve 
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içeren ş i şe le rdek i dehiclrate gli rin 
içine konu ldu (8). Şişelerin kapakları 
parafilmlo izole edildi. 

Üç haftalık sak lamadan sonra al
ko ldek i 4 sk l e radan 3'ü per iodenta l 
araştırmalarda kullanılmak üzere diş kli
niğine verildi. Sonuçları yayınlanacaktır. 
Bir tanesi ise 3 hafta aradan sonra öl
dürülecek bir köpeğin sol görüne trans
plante edi lmek üzere çıkarıldı. Bu skiera 
antibıyotikli serumla yirmi dakika yeni
den hidrate edildikten sonra, üst tem
poral kadranda 10x5 mm boyutlarında 
deneysel bir sklerektomiyi tamir için ya
ma olarak kullanıldı, G ret 6/0 ipek sü-
türle yerine dikildi (Resim 1,2). 

Diğer iki sk iera ve korneoskleral 
disklerse planlanmış çalışmalarda kulla
nılacaktır. 

B U L G U L A R 
Alkolde 3 hafta saklanan skleranın 

oldukça kurumuş olduğu ve karton sert
l iğini aldığı görüldü. H id ra tasyondan 
sonra normal yumuşak l ığ ına döndü . 
Manüplasyonda normal sklera gibi idi. 
Gl iser ine konulmuş skleralar ise ikinci 
günden itibaren daha şeffaf bir görü
nümde idi, 

Greftleme sonrası 3. haftadaki kon
trolde, bu gözde belirgin bir fundus pa
tolojisine rastlanmamıştır. Enükleasyonu 
takiben grefle alıcı arasında iyi bir yara 
kaynaşmasının olduğu görüldü. Sütür 
çevresinde daha yoğun bir granülasyon 
dokusu izlendi. 

T A R T I Ş M A 
Transplantasyon cerrahisinde kor

nea iht iyacının önemi b i l inmektedir . 

'Hastalık yoktur, hasta vardır" prensi 
bine farklı bir yorumla bakacak olursak, 
seyrekte olsa ihtiyaç duyulduğunda bu
lunamayan bir skleranın kıymeti ortaya 
çıkar. Kaldıki bugün batı dünyasında 
her hekimin masasının üzerinde, acil ih
tiyaçlar için canlı o lmasa da bir kornea
nın, ilave olarak birde skleranın bulun
ması gerektiği inancı vardır. 

Literatürde muhafaza edilmiş skle
ranın çok geniş kullanım alanı bulduğu 
bildir i lmektedir (1-22). Hatta bunların 
pek çoğunda alternatif bir maddeden 
de sözedi lmemektedir . Ça l ışmamızda 
altı köpek sklerasından 4'ü alkol, 2'si 
gliserin içinde üç hafta süreyle saklan
dı. Bunlardan biri ile canlı köpeğe yapı
lan t ransplantasyondan olumlu sonuç 
al ındı. Üç haftalık gözlemde aşırı bir 
doku reaksiyonu, red olayı ve herhangi 
bir fundus değişikliği gözlenmedi. Daha 
önce yapılmış bu tip çal ışmalarda da 
aynı sonuçlar daha geniş serilerde bil
dirilmiştir (5,9). 

Sklera saklanmasında esas pren
sipler dondurma ve kurutmadır. Kriopre-
zervasyonda taze grefte eş bir sonuç 
alınmakta, daha yüksek ısılarda sonuç 
iyi olmamaktadır. Oluşan buz kristalleri
nin kollajen yapının dağılmasına yol aç
tığı görülmektedir (19). Liyofi i izasyonla 
da başarılı sonuç alınmaktadır (6). An 
cak her iki işlemde zordur, pratik sayıl
mazlar. Yalnız başına kurutma ise do
kudaki kohesiv kuvvetlerin bozulmasına 
ve tozlaşmaya varabilmektedir (6). 

Bazı araştırıcılar sak lama amacıyla 
ksilol kullandı isede şimdi daha çok de-
h idrate eti l a l ko l (%95 üs tü) ku l la 
nılmaktadır (7). Ne varki dehidrate alko
lün temini ve saklanması güçtür. Yük
sek konsantrasyonları daha iyi bir des-
ikkandır. Daha önce yapılmış bazı ça
l ışmalarda gl iser in in dokudak i suyun 
yerini alarak bütünlüğün devamını sağla
dığı görülmüştür. Ancak iyi bir dehidra-
tasyon yine de gerekemektedir. Çünkü 
dokuda az miktarda da o lsa su kalırsa 
otolizisin devam ettiği düşünülmektedir 
(6). King çalışmalarında önce %80 lik ti
cari gliserini vakumlayıp suyunu alarak 
kullanmıştır (6,8). Ancak vakumlama zor 
ve uzun bir işlemdir. Bunun üzerine bi
linen desikkanlar araştırılmış ve adsor
ban, inert, insolubl ve ileri derecede su 
tutma özell iği olan bir sentet ik zeolit 
kristali kullanmışlardır. N a - C a alümino-
silikat yapısındadır. Bunun la oldukça 
kuru bir ortam elde ettiklerini, molekü-
ler s ieve olarak bil inen bu maddenin 
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yüksek nem oranlarında bile yeterince 
kurutucu olduğunu ve bu özelliklerinin 
ortam ısısından pek etkilenmediğini gör
müşlerdir. King bu metodla sakladığı 
kornealarda taze kornealara denk bir 
sonuç aldığını ifade etmektedir (8). Yine 
aynı yolla saklanmış greftlerle yapılan 
sklera cerrahisi sonuçlarıda çok başarılı 
olarak ifade edilmektedir (5,10). 

Çal ışmamızda kullandığımız bu 
yöntemlerle, oda ısısında ve bir yıla ka
dar uzanan bir süre boyunca kornea ve 
sklera saklanabilmektedir (5,8). Sonuç 
olarak, çalışmamızda moleküler sieve 
içeren gliserinin, bunun yanında temin 
edilip saklanabilirse dehidrate alkolün 
yeterli, faydalı, ucuz ve pratik metodlar 
olarak sklera muhafazasında kulla
nılabileceğini; muhafaza edilmiş sklera-
nın transplantasyon amacıyla başarı ile 
uygulanabileceğini gözlemledik. 
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